
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86 Sábado 10 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 22095

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
17

21
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

17217 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
de Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y  Tecnológicas
(CIEMAT).  Objeto:  Suministro  de helio  y  nitrógeno líquidos para el
Sistema ECRH del  TJ-II.  (Dos lotes).  Expediente:  286041-286042.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General  del  Centro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466432.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 24110000 (Gases industriales).
4.2) CPV Lote 1: 24110000 (Gases industriales) y 24111300 (Helio).
4.3) CPV Lote 2: 24110000 (Gases industriales) y 24111800 (Nitrógeno líquido).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción genérica:  Suministro  de helio  y  nitrógeno líquidos para el
Sistema ECRH del  TJ-II.  (Dos lotes).

6.2) Lote 1: Helio líquido (3.500 litros) (Expte 286042).
6.3) Lote 2: Nitrógeno líquido (14.000 litros)  y portes (60)  (Expte 286041).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86 Sábado 10 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 22096

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
17

21
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 23 de marzo de 2021.

10.2) Lote 2: 23 de marzo de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: NIPPON GASES ESPAÑA S.L.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B28062339.
12.1.3) Dirección: Orense, 11.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28020.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: S.E. CARBUROS METÁLICOS S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A08015646.
12.2.3) Dirección: Avenida de la Fama, 1.
12.2.4) Localidad: Cornellá de Llobregat.
12.2.6) Código postal: 08940.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 59.900,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 68.075,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 59.500,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,32 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,32 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86 Sábado 10 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 22097

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
17

21
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,32 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y
Tecnológicas (CIEMAT).

16.1.2) Dirección: Avenida Complutense, 40.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://www.ciemat.es

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de abril de 2021.

Madrid,  6 de abril  de 2021.-  Director General  del  Ciemat,  Carlos Alejaldre
Losilla.

ID: A210021170-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-04-09T14:54:25+0200




